
Historie změn produktu CROSEUS ve verzi 1.13 

Podverze 

 1.13.0 - Hlavní verze 

1.13.0 - Hlavní verze 

ID Typ Označení Popis 

11243 
Nová 
funkce 

Report na sledování 
počtu 
schvalovaných 
dokladů za období * 

Vyvinut report zachycující vývoj počtu zpracovaných 
dokladů během roku. 

10965 
Nová 
funkce 

Obecný číselník - 
chování při chybějící 
podmínce 

Dosud šly na pracovním postupu nastavit podmínky, 
za kterých jsou do pracovního postupu zapojeni určití 
účastníci. Nově lze navíc určit, kdo se pracovního 
postupu účastní, pokud není žádná z podmínek 
splněna - tj. určit výchozího účastníka. 

  

Příklad použití: 

Účastníci se vybírají dle zvolené položky obecného 
číselníku. Pokud je na formuláři vybrána taková 
položka obecného číselníku, které není pomocí 
podmínky přidělen žádný účastník, vybere se výchozí 
účastník. 

10868 
Nová 
funkce 

Lepší hlášení o 
nesrovnalostech 
položek 

Hlášení o nesrovnalostech nově obsahuje odkaz, 
kterým uživatel přejde na záložku, kde si jej může 
prohlédnout, příp. napravit. 

10820 
Nová 
funkce 

Možnost 
konfigurovat více 
atributů z 
průvodního dokladu 
v úkolu 

V popisu úkolu je nyní možné vidět více informací o 
dokladu, kterého se úkol týká - např. dodavatel 
a částka. Chcete-li některé z nich zobrazovat, 
kontaktujte zákaznickou podporu. 

10769 
Nová 
funkce 

Zrušit unikátnost 
DIČ 

Nově není vyžadováno, aby DIČ u subjektů bylo 
unikátní - řeší např. skupinové DPH. 

10742 
Nová 
funkce 

Zobrazení jména 
zadavatele ve 
FENIXU 

CROSEUS předává ekonomickému systému 
informaci, kdo je zadavatel daného dokladu. Použije 
se pro zobrazení jména zadavatele v knize došlých 
faktur. 

https://podpora.dynatech.cz/hc/cs/articles/205672002-CROSEUS-1-13#1.13.0


10666 
Nová 
funkce 

GINIS a dobropisy 
V aplikaci je možné schvalovat opravné daňové 
doklady (dobropis). V aplikaci se to projeví zápornými 
částkami. 

10656 
Nová 
funkce 

Vypočítaný Žadatel 
pro auditní stopu 

Do auditní stopy je možné vložit osobu "Žadatele". 
Pokud je vyplněná zastupovaná osoba, tak žadatelem 
zastupovaná osoba, jinak je žadatelem osoba 
zadavatele. 

10355 
Nová 
funkce 

Změnit lookupový 
popis u přidávání 
přílohy 

Název typu dokumentu již neobsahuje informaci "V 
dokladu". 

10211 
Nová 
funkce 

Kopírovat popis, 
částka, do položky 
věcného plnění 

Při založení položky věcného plnění se převezmou 
hodnoty odpovídajících polí z hlavičky dokladu. 
Převzaté údaje lze následně libovolně upravit. 
Přebírání údajů zadavateli šetří práci s opisováním 
údajů z hlavičky do položky věcného plnění. Pokud 
má doklad jedinou položku věcného plnění, zpravidla 
lze údaje převzít beze změny. Pokud jich je víc, bývá 
třeba upravit popis a rozdělit částku na více menších 
částek. 

Jedná se o tato pole: 
- Popis  
- Částka s DPH 
- Požadované datum 
- Název 
- Datum dodání 
- Poznámka 

10209 
Nová 
funkce 

Filtrování nad 
doklady podle stavu 
schvalování 

Do seznamu průvodních dokladů byla 
doplněna informace (sloupec) o aktivních účastnících. 
Sloupec obsahuje pojmenování účastníka a případné 
obsazení osobou, např. Garant věcné správnost 
(Michal Hájek). Dle této informace lze vyhledávat a 
řadit. 

9801 
Nová 
funkce 

Optimalizace 
zadávání položek 

Položky se nyní upravují pohodlněji v otevíracím okně 
(dříve přímo v tabulce s položkami). Odpadá potřeba 
při vyplňování svisle a vodorovně s položkami rolovat. 

Týká se: Položek věcného plnění, položek finančního 
krytí i položek předkontace. 

9679 
Nová 
funkce 

Schvalování ceníků 

Na typu dokumentu je možnost vypnout kontrolu 
jednotlivých souladů řídící kontroly (soulad finanční 
výše, časového období, dodavatele,...). Pokud je u 
daného typu kontrola vypnutá, z vyhodnocení v dané 
skupině souvisejících dokladů je průvodní doklad 
vyloučen, tj. soulad se vyhodnocuje bez něj. 

Změna se použije např. při schvalování ceníků. Nově 



již aplikace nevyhodnocuje soulad finanční výše, 
protože tento soulad u ceníku ani nebylo možné 
vyhodnotit, protože ceník neobsahuje částku. 

7908 
Nová 
funkce 

Delegování úkolů - 
delegování mimo 
roli, delegovač úkolů 

Při delegování úkolů lze úkol předat nejen jiné osobě 
ve stejné roli, ale lze vybrat i jinou roli. 

Příklad použití: předchozími účastníky byla vybrána 
chybná rozpočtová položka. Systém přidělil úkol 
správci této rozpočtové položky. Úkol lze nyní přímo 
(bez vracení) delegovat správci správné rozpočtové 
položky. 

7472 
Nová 
funkce 

Změnit význam 
nastavení na typu 
dokumentu - 
přebírání položek 

Přebírání položek mezi dvěma doklady (např. z 
objednávky na fakturu) lze nyní nastavit 4 různými 
způsoby: 
  
1) Vypnuto – automatické převzetí se neuplatní 
2) Všechny – převezmou se všechny položky 
3) Manuální výběr (automatické převzetí právě 1 
položky) – uživateli se zobrazí seznam položek k 
převzetí (stejný jako při manuálním přebírání), pokud 
má doklad právě jednu položku, automaticky se 
převezme. 
4) Manuální výběr - uživateli se zobrazí seznam 
položek k převzetí 
  
Způsob přebírání položek lze zvolit při výběru 
souvisejícího dokladu, v rozbalovacím seznamu v 
horní části okna. Dle preferencí organizace lze 
kterykoliv ze 4 způsobů výběru zvolit za výchozí, tj. 
pokaždé předvybraný. 

7306 
Nová 
funkce 

Příjmová strana 
finančního plánu 

Na úvodní stránce finančního plánu jsou nově 
i informace o příjmech (dosud jen o výdajích). 

 


